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MODIFICATION DE L’INVITATION AMENDMENT n° 003
Cette modification a éte soulevé afin de :

1. Fournir des réponses aux questions des soumissionnaires en relation avec l'invitation
mentionnée ci-dessus; et

2. Modifier la demande de propositions comme il est indiqué a I'appendice A-3 ci-dessous.

Question 2 :

En ce qui a trait aux volets de travail A et B, aux pages 154 a 161, soit les critéres obligatoires A-
02 et B-O2 et les criteres techniques A-C2 et B-C3, 2. « (...) doit avoir eu une durée d’au moins
deux (2) ans au cours des huit (8) derniéres années précédant la date de cléture de la présente
demande de soumissions (...) » : est-ce que I'Etat pourrait envisager de modifier le libellé des
criteres obligatoires A-O2 et B-O2 et des critéres techniques A-C2 et B-C3, afin de supprimer

« précédant la date de cléture de la présente demande de soumissions », et d’insérer le méme
libellé qu'aux criteres obligatoires A-O1 et B-O1, soit « la date de publication de la demande de
propositions »? En cas de report de la date de cléture de la demande de propositions tout au long
du processus d’approvisionnement, cette modification permettrait aux soumissionnaires d’utiliser
une plage de dates fixes lorsqu’ils répondent aux critéres.

Réponse 2 :

Le Canada modifiera le libellé des criteres A-O2, B-O2 et A-C3 pour supprimer « précédant la
date de cléture de la présente demande de soumissions » et insérer « précédant la date de
cléture de la présente demande de soumissions ». Veuillez consulter 'appendice A-3.

Veuillez noter que le critere B-C3 a été précédemment modifié. Veuillez consulter la réponse n° 1
de la modification n° 001.

Question 3 :

En ce qui a trait au FORMULAIRE 4 — FORMULAIRE DE COORDONNEES DES CLIENTS
CITES EN REFERENCE, est-ce que I'Etat pourrait confirmer que les soumissionnaires doivent
uniquement utiliser le formulaire 4 pour les réponses aux criteres A-O2, B-O2, A-C3 et B-C3?

Réponse 3 :
Le formulaire 4 sera supprimé. Veuillez consulter I'appendice A- 3.

Question 4 :

En ce qui a trait au FORMULAIRE 4 — FORMULAIRE DE COORDONNEES DES CLIENTS
CITES EN REFERENCE : Le soumissionnaire doit fournir avec ce formulaire une copie du
contrat cité en référence. Afin de réduire la taille des réponses des soumissionnaires, I'Etat
pourrait-il confirmer qu’une copie de la premiére page signée du contrat original et une copie de
la dernieére modification seraient suffisantes pour répondre a cette exigence?

Réponse 4 :
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Le formulaire 4 sera supprimé. Veuillez consulter 'appendice A- 3.

Question 5 :

En raison de la quantité de travail nécessaire pour élaborer des réponses conformes aux deux
(2) volets de travail et des considérations saisonniéres, I'Etat pourrait-il envisager de reporter de
trois (3) semaines la date de cléture de la demande de propositions?

Réponse 5 :
Le Canada reportera la date de cloture d’'une (1) semaine, soit jusqu’au 13 juin 2019 a 14 h.
Veuillez consulter 'appendice A-2 de la modification n® 002.

Question 6 :

Conformément a la sous-section 3.2 de la partie 3 de la soumission technique, Instructions de
préparation de la soumission, partie iv), les fournisseurs doivent contacter les clients pour
confirmer leurs références afin de fournir des références. En raison de la complexité des
exigences et de la disponibilité des contacts avec les clients, nous demandons respectueusement
une prolongation de 10 jours ouvrables jusqu'au 20 juin 2019.

Réponse 6 :
Veuillez consulter a la réponse 5 ci-dessus.
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Appendice A-3 :
1. Le Canada a modifié la demande des soumissions comme suit :

A la piece jointe 4,1— Criteres techniques obligatoires, volet de travail B: Critéres techniques
obligatoires, A-O2 est modifiée comme suit :

“2. doit avoir eu une durée d’au moins deux (2) ans au cours des huit (8) dernieres
années précédant la date de publication de la demande de propositions et ne pas
comprendre les années d’option qui n'ont pas été exercées;”

2. Le Canada a modifié la demande des soumissions comme suit :

A la piéce jointe 4,1— Critéres techniques obligatoires, volet de travail B: Criteres techniques
obligatoires, B-0O2 est modifiée comme suit :

“2. doit avoir eu une durée d’au moins deux (2) ans au cours des huit (8) dernieres
années précédant la date de publication de la demande de propositions et ne pas
comprendre les années d’option qui n'ont pas été exercées;”

3. Le Canada a modifié la demande des soumissions comme suit :

A la piece jointe 4,2— Criteres techniques cotés, volet de travail B: Critéres techniques cotés, A-
C3 est modifiée comme suit :

“2. doit avoir eu une durée d’au moins deux (2) ans au cours des huit (8) dernieres
années précédant la date de publication de la demande de propositions et ne pas
comprendre les années d’option qui n'ont pas été exercées;”
4. Le Canada a modifié la demande des soumissions comme suit :
Supprimer «Formulaire 4 - Formulaire de coordonnées des clients cités en référence» dans

son intégralité.

5. Le Canada a modifié la date de fin de la demande de soumissions du jeudi 6 juin 2019 a
14h00 au jeudi 13 juin 2019 a 14h00.

6. Le Canada a modifié la demande des soumissions comme suit :

En 3.2, Section I: Soumission technique, Sous-paragraphe (a) (iv), Coordonnées de clients cités
en référence, Partie (A) :

“Le soumissionnaire doit fournir des références de clients. Elles doivent toutes confirmer,

si TPSGC le demande, les faits énoncés dans la soumission du soumissionnaire, comme
il est requis dans A-O2 et B-O2 de la piéce jointe 4.1 — Critéres obligatoires.”

7. Le Canada a modifié la demande des soumissions comme suit :
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En 3.3, Section II: Soumission financiére, sous-paragraphe (f), Paiement électronique de factures
— soumission :

“Si vous étes disposés a accepter le paiement de factures au moyen d’instruments de paiement
€électronique, compléter le formulaire 3 — Instruments de paiement électronique, afin d’identifier
lesquels sont acceptés. Sile formulaire 3 — Instruments de paiement électronique n'a pas été
complétée, il sera alors convenu que le paiement de factures au moyen d'instruments de
paiement électronique ne sera pas accepté. L'acceptation des instruments de paiement
électronique ne sera pas considérée comme un critére d'évaluation.”
8. Le Canada a modifié la demande des soumissions comme suit :

En 2.1, Instructions, clauses et conditions uniformisées, au sous-paragraphe (c):

Supprimer: 2003 (2018-05-22)

Insérer: 2003 (2019-03-04)

9. Le Canada a modifié la demande des soumissions comme suit :
En 4.1.1.1, Généralités, au sous-paragraphe (d) :

Supprimer: 2003 (2018-05-22)
Insérer: 2003 (2019-03-04)

TOUS LES AUTRES TERMES ET CONDITIONS DEMEURENT INCHANGES.
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